enim non licet sicut te imperatorem creari, etiam alium creare? Fremebatque ira commotus in Basilium. Eudocia vero in lacrymas effusa, Imperii tui dignitas magna est, siebat imperatori: eaque nos supra meritum ornati sumus, nec par est ut despiciatui habeatur. Tumque is Basilio ait: Ne molestem rem habeas, etiam Basiliscianum imperatorem facere volo. Conversusque ad astantium coronam, Num, rogo, ait, non decet hunc fore imperatorem?

Primum corona, forma digna regia.
Deinde cognatum diadema est huic viro,
Suntque omnia dignitati convenientia.

Et quam præstabat ut hunc imperatorem facerem? Porro Basilium rei indignitate ingens ira animique dolor incessit.

48. Egresso imperatore ad venandum, monachus quidam data charta Basilium monet structas ei ab imperatore insidias, nempe satellitum uni præcepisse ut contorta hasta Basilium trajiceret. Per cœnæ autem tempus (nec tunc modo, sed et alias, ubi se vino ingurgitaverat) modum omnem numerumque excedentia mala imperabat, ita ut alii aures, 684 alii narces, alii caput auferret. Ac nisi quidam proclivore misericordia hæc negligentius tractassent inque crastinum remisissent, revocanda severiora mandata eorumque pœnitudine doctum iri saniore mente imperatorem expectantes (quæ nec expectatio plerumque fallebat), merentium in aula nemo immunis exstitisset. Quin et Basilium non raro ejus ex vino furoris ludicrum factus, sustinebat ipse et expectabat mutatum aliquid iri. In eam tamen ductus suspitionem, fore tandem ut pœnitendum aliquid rebus suis accideret, occupare satius duxit quam ut se ab eo interfici sineret. Invitato itaque Michaelo a matre Theodora ad Anthemii ædes, Basilium conjurationem subornabat. Exinde illo ad cœnam sedente, Basilium invitavit et Eudociam, ut cum eo cœnarent. Multo autem jam vino ingurgitato imperatore, surgens Basilium velut necessarii cujusdam muneris explendi gratia, in sacrum irrumpens cubiculum januarum seras turbavit, cum robustus esset, ut claudi fores non possent; iterumque reversus ad mensam imperatori cœnæ socius resedit. Deinde surgens Michael, cum præ multo vino incedere non posset, manum tenente Basilio ac fulciente, in secretius cubiculum se recepit. Basilium ejus deosculatus manum abiit. In ejus cubiculo ipso illius jussu Basiliscianus in Rentacii accubitoris lecto, sic pro custodis munere, dormiebat. Ignatius autem cubicularius ad cubiculi januas observandas progressus obturbatas offendit. Quare in desperationem actus, vellens capillos 685 in lectulo sedebat. Michaelo autem ex vini crapula somnum vicinum morti dormiente, Basilium conjuratis stipatis repente irrumpente fores aperuit. Ignatius metu conterritus, ut Basilium ingressu arceret, in occursum venit. In his expergiscitur imperator, confestimque Joannes Chaldus manibus obtruncat.

Apelates autem Jacobitzes Basiliscianum ense vulneratum e lecto in pavementum excussit. Reliquis autem foris stantibus ad excubias, cum utrique coivissent, ait Asylæo ad Basilium: *Quantquam illi manus præscidimus, vitum tamen eum reliquimus; ac si vixerit, quid excusabimus?* Reversus itaque, adacto in imperatoris pectus stricto gladio, illius viscera effundit. Cum vero mare fluctibus jactaretur, uno agmine usque ad fretum venerunt; conscensoque muro ad palatium usque evaserunt. Erat autem assens obducens murum, quem Basiliscus duorum sodalium nixus manibus impacta calce confregit, et ad fores usque palatii evasit. Eulogius Persa, ipse Basilio comes, Ardabasdum Fœderatorum comitem lingua propria allocutus, Michaellem gladio occisum significavit ac Basilio aperire jussit. Ardabasdus vero ad papiam currens eique clavibus vi ablati, aperuit. Intro autem receptus Basiliscus ipse claves in manibus tulit. Gesta hæc feria tertia, anno 6362, noctis hora tertia, indictione prima, qua dies festus sanctæ protomartyris 686 Theclæ illucescebat. Mane autem Gregorium Philemonis dictam instituit papiam; statimque mittens ad S. Mamantis, ingenti pompa in palatium induxit Eudociam Ingerinam. Misit vero etiam Joannem præpositum, qui Decapolitæ filiam Eudociam ad parentes suos reduceret. Paulum item cubicularium misit ad curandum Michaelis funus. Is ubi venit, illius cadaver dextri sui equi, quem agebat, stragulo involutum invenit, matrem quoque ac vororem lugentes nœniaque super illo plangentes; inducensque in naviculam ad Chryzopolis monasterium trajecit ac ibi sepelivit.

Romanorum imperator Basiliscus orthodoxus annos XIX.

Mundi an. 6362, divinæ incarnationis an. 862, Romanorum imperator Basiliscus orthodoxus, annos 19. Erat autem Basiliscus florentissima corporis forma, corpulentus, superciliosus, magnis oculis, lato pectore, submososior, et ut quis conjecerit, suarum rerum cura animo cogitabundus ac frontosior, Adrianopoli Macedoniæ oriundus. Hæc prius Orestias ab Oreste Agamemnonis filio dicebatur; qui nimirum justa armulatione, idcirco quod Clytæmnestra patrem

dolo occiderat, eadem cum Ægisto necata in furorem ingentemque rabiem actus est, atque in Ebri Arxique atque Artabi (trium scilicet fluminum) confluente lavans 687 morbo solutus est. Adrianus vero Cæsar firmis propugnaculis munitam, dilatatisque ejus pomeriis, ex suo nomine Adrianopolim vocavit. Abest trium dierum spatio a Philippopoli, in montis Æmi sinu, ad quem tres fluvii, velut fere aquæ pluviales, uno alveo miscentur.